
 

日 薬 業 発 第 430 号 

令和４年２月 10 日 

 

 都道府県薬剤師会担当役員 殿 

 

                                          日 本 薬 剤 師 会 

                                副会長 田尻 泰典 

 

新型コロナウイルス感染症抗原定性検査キットの発注等における 

Ｑ＆Ａについて 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

現在需要が急増している新型コロナウイルス感染症抗原定性検査キットに関し、

供給の優先順位に踏まえた流通が行えるよう、受発注に係る留意事項が示された

ことに関しましては、令和４年２月１日付け日薬業発第 419 号にてご案内のとお

りです。 

今般、厚生労働省より本件に係る事務連絡（Ｑ＆Ａ）が発出されましたので、

お知らせいたします。貴会におかれましては内容につきご了知いただきますとと

もに、引き続き都道府県・医薬品卸売販売業者と十分連携の上、供給の優先順位

や実需を踏まえた発注につきご理解を賜りつつ、地域におけるニーズに適切に応

えられるようご高配の程お願い申し上げます。 

 

＜別添＞ 

・「新型コロナウイルス感染症オミクロン株の発生等に伴う抗原定性検査キッ

トの発注等における留意事項について（令和４年１月 31 日付事務連絡）」に

関するＱ＆Ａについて（令和４年２月７日付厚生労働省医薬・生活衛生局総

務課事務連絡） 










	日薬業発第430号
	別添


